РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
(третий   созыв)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.02.2018  года	                               с. Крыловка      	                            № 94

О внесении изменений и дополнений в Устав Крыловского сельского поселения

    В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», в соответствии с Уставом Крыловского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 26.01.2015г. № 220,  муниципальный комитет Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Крыловского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) пункт 16 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:
     "16) в случае, если глава Крыловского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта губернатора Приморского края (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Приморского края) об отрешении от должности главы Крыловского сельского поселения  либо на основании решения муниципального комитета Крыловского сельского поселения об удалении главы Крыловского сельского поселения в отставку, обжалует данный правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы Крыловского сельского поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу";

2.Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст.54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края в сети Интернет http:/krilovka.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента регистрации в Управлении юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Крыловского сельского поселения                                                И.С.Ахременко